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Sydafrika 
 

Surf and Turf Safari 
 

Denne Surf and Turf Safari kombinerer 4 dages ridning på den 
flotte East Cape Wild Coast i Sydafrika med 4 dages ridning blandt 
storvildt i det private Dinaka vildtreservat i Limpopo provinsen. Du 
rider på nogle af Sydafrikas mest spektakulære strande på gode, 
lydhøre heste og du oplever magien ved at ride blandt savannens 
ride dyreliv. 

Turen begynder med 4 dages fantastisk fint ophold ved 
Natalkysten nord for East London. Det bliver til fine 
strandgalopper, men også ridning op i bjergene til flotte udsigter 
over kystlinjen og det Indiske Ocean. Turens anden halvdel byder 
på 4 dages fantastisk safari fra hesteryg med luksuøs 
indkvartering i vildtreservatet. Du ser masser af Afrikas store og 
små vilde dyr. Denne rejse giver dig det bedste af Sydafrika i form 
af to helt forskellige miljøer og oplevelser, og det gør det bestemt 
ikke mindre attraktivt, at det sker fra ryggen af gode, livlige heste! 

 

 

 

 

Turfakta 

Turens varighed: 9 dage med 8 dage på 
hest, 8 nætter. Turen er delt i 2 dele - et 
ophold på 4 dage i Transkei Wild Coast og 
yderligere 4 dage i Limpopo provinsen i Dinaka 
reservatet ved foden af Waterberg bjergen. 

Indkvartering: Ved kysten indkvarteres du på 
små, charmerende hoteller og lodges af god 
standard nær eller med udsigt ud over 
stranden. På savannen i Dinaka indlogeres du i 
luksus lodge bygget af sten med stråtag med 
twin-beds og toilet og bad. Lodgen er lagt på 
en højderyg med fin udsigt til en pittoresk 
flodheste sø nedenfor og det store udsyn ud 
over sletterne. 

Pension: Helpension - på kystturen serveres 
frisk fisk, skaldyr og gode lokalretter tilberedt af 
lokale råvarer. På savannen kræser kokken dig 
med skønne og sommetider fremmedartede 
måltider. Den traditionelle "afternoon tea" er en 
uimodståelig nydelse. 

Tøj og udstyr: Medbring tøj i neutrale farver 
Sædvanligt rideudstyr, ride- eller vandresko, 
half chaps anbefales, badetøj, hovedlampe, 
kamera, kikkert, læbepomade, solcreme og 
solblocker, langærmet skjorte eller t-shirt, 
hjelm, tørklæde til værn mod støvet i visse 
perioder, varmt tøj (maj til august) 

Sæson 2011: 29 januar - 6 februar, 18-26 
februar, 20-28 marts, 26 marts - 3 april, 3-11 
september, 26 september - 4 oktober, 2-10 
oktober, 8-16 oktober, 30 oktober - 7 
november, 18-26 november, 26 november - 4 
december, 1-9 december og 6-14 december. 

Ankomst: På førstedagen om morgenen - 
afrejse fra Danmark dagen før. Planlæg din 
rejse efter at ankomme til East London Airport 
senest 12.30, hvor der er arrangeret transfer til 
startstedet. Transfer er inkluderet i prisen. 

Afrejse: På sidste dagen er der afgang efter 
brunch og ankomst til Johannesburg 
International Airport i tid for eftermiddagens 
returrejse - hjemkomst til Danmark den 
følgende dag 
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Program 

Dag 1: Ankomst til East London Airport senest 12.30. Transfer til 
Key Mouth tager ca. 2 timer. 
Du får frokost efter ankomsten og derefter er det tid at iklæde sig 
ridetøjet og prøve hest. Omkring kl. 15 krydser vi flodmundingen 
med hestene på en pontonflåde, lidt spændende. Men rolig, 
hestene har prøvet det mange gange før! 
Eftermiddagens ridt gennem Trennerys er kort og tjener mest til at 
få blæst spindelvævet væk fra dine tanker, lade dig indsnuse den 
salte luft og føle de taktfaste hovslag på det våde sand - 
velkommen til The Wild Coast. Overnatning i Trennerys. 
Skulle dit fly blive forsinket til East London er skaden minimal. Så 
overnatter du i Morgan Bay og rider gennem Trennerys tidlig 
næste dag for at fange op med den øvrige gruppe.  

Dag 2: Efter morgenmaden gør vi et kort besøg til den lokale 
kulturelle landsby, der styres af Xhosa kvinder. Her får du en 
introduktion til områdets kultur og historie, og efterfølgende 
udforsker vi det bølgende landskab på hesteryg før en tidlig 
frokost i Trennerys. Om eftermiddagen rider vi langs kysten med 
retning mod Wavecrest Hotel. Tidevandet dikterer tempoet og 
ruten, mens langs vejen vil du se et imponerende skibsvrag 
(Jacaranda). Vi holder et stadigt tempo i trav og galop på de 
bølgende klippetoppe indtil vi når Kobonga flodens udløb. 
Afhængig af tidevandet krydser vi flodmundingen eller vi tager 
længere ind i landet - vi når til Wavecrest sen eftermiddag. Har du 
lyst til lidt personlig pleje bliver der forhåbentlig tid til lidt spa og 

massage (ikke inkluderet i prisen). Vi skal overnatte to nætter på Wavecrest Hotel.  

Dag 3: Starten denne morgen bestemmes af tidevandet. Det bliver en hel dags ridning enten op ad stranden og 
tilbage igen gennem indlandet mellem bløde bakker og traditionelle landsbyer eller den anden vej rundt 
afhængig af tidevandet. Under alle omstændigheder kommer du til at ride på hårdt, vådt sand ved lavvande - 
galopperne er forrygende. Vi holder picnic på en øde strand ved frokosttid. Alternativt kan vi gøre dagens ridt 
lidt kortere så at vi er tilbage ved hotellet til frokosttid. Det giver tid og muligheder for at udforske mangrove 
sumpen i Nxaxo floden fra båd, nyde lidt spa behandling eller nyde en times ridning gennem fantastiske skove - 
dagens program er fleksibelt og der er så meget at udforske og prøve 

Dag 4: Vi begiver os nu på vej tilbage til Kei Mouth. Rullende bakker, landsbyer, dybe flodkløfter og sandede 
stier bugter sig på ruten langs kysten. Vi ankommer til Seagulls Hotel til en "pub lunch" and en velkommen kold 
drink. Der er en svømmepøl på hotellet, så det er måske en god ide at huske badetøj i sadeltasken. En sidste tur 
langs stranden tilbage mod hestenes folde i Kei Mouth, hvor vi ankommer omkring kl. 16. Overnatning i 
Morgan’s Bay eller the Cock Inn 

                        

 

Hestefakta 

Heste: På kystturen er det gode sydafrikansk 
fuldblod og afrikanske racer, samt krydsninger, 
på savannen er det sydafrikanske racer eller 
kryds af sydafrikanske racer (Boerperd, 
sydafrikansk varmblod, appaloosa, araber og 
fuldblods krydsninger). Hestene er veltrænede, 
lydige, robuste og vant til Afrikas dyr og natur. 
De kan komme steder, hvor selv ikke de 
allerbedste 4 hjulstrækkere kan komme frem 
og er derfor helt ideelle til en spændende 
safari. 

Sadler: Der rides mest med Sydafrikanske 
Mcleland (western sadler) og lidt Australian 
stock sadler. Der rides engelsk stil. 

Rideniveau: 4-5. Du skal være øvet og god 
rytter og i god fysisk form - der rides i et godt 
og varieret tempo i et til tider krævende 
terræn. 

Gruppestørrelse og guide: Der er max. 8 
gæster og 2 guider på turene. 

Vejret: Sommeren er varm 30-35 grader med 
lille risiko for kraftige regnskyl om 
eftermiddagen. 

  



 

HIPPO TOURS – oplevelser på hesteryg 
 

www.hippotours.dk – 36 96 08 94 
2011 – SA 2801 

 

 

 

 

Dag 5: Efter morgenmaden er der transfer tilbage til East London 
Airport og en kort flyvetur til Johannesburg. Vi anbefaler at du 
booker SA1404, som flyver fra East London Airport 11.05 med 
ankomst Johannesburg 12.40. 
Ved ankomsten til Johannesburg tager det næste team over og du 
transporteres til Dinaka Safari Lodge i Waterberg Wilderness. Her 
skal du bo de næste 4 nætter i smagfulde hytter højt på en 
klippeskrænt med fantastisk udsigt ud over savannen og en sø 
med flodheste nedenfor. Ved ankomst serveres te med lidt sødt og 
det er så tid for et introduktionsridt ud blandt de vilde dyr sidst på 
eftermiddagen, når solen kaster sine sidste varme stråler over det 
fortryllende landskab. Tilbage ved lodgen serveres en drink i 
solnedgangen og en god afrikansk middag. 

Dag 6: Denne morgen vil du få dine første oplevelser på de 
uendelige sandede stier og glimt af de store vidder, der 
karakteriserer Dinaka sletterne. Vi rider langs foden af De Syv 
Søstre bjergkæden, gennem tykke skov områder ud til den 
vestlige grænse. Tilbage ved lodgen får vi en god brunch og en 
chance for lidt siesta ved poolen. Eftermiddagens tur bliver et 
hurtigt og berusende ridt langs Sand floden med gode muligheder 
for at spotte vandbøffel og flodhest. 

Dag 7: Vi rider ud til et område kendt som "Small Serengeti 
Plains", der er berømmet for sit rige og varierede dyreliv. 
Drømmen om at komme til at galoppere side om side med 
antiloper ud over den åbne savanne har gode muligheder for at gå 
i opfyldelse her. 
Tilbage ved lodgen kan du slappe lidt oven for hipposøen og betragte de familieorienterede flodheste hygge sig 
og lege i varmen midt på dagen. Eftermiddagens tur går ud på at opspore de majestætiske hvide næsehorn. 
Disse prægtige forhistoriske dyr er en af de store succeser i Dinaka reservatet, som har en af de ældste 
stammer af disse dyr i Sydafrika. 

Dag 8: Vi rider til et andet område af reservatet i dag i håb om at få sabelantilope og bontebok at se. På vejen 
krydser vi en frodig slette, hvor du kan forvente gode, lange galopper. Efter en morgen med masser af god 
ridning vender du tilbage til lodgen til frokost og lidt afslapning i middagsheden ved poolen. 

Dag 9: En sidste tur ud på hesteryg i dette fantastiske reservat med de mange vilde dyr før det er tid for 
lodgens berømte brunch og efterfølgende transfer tilbage til lufthavnen i Johannesburg.  

Obs. Programmet kan ændres lidt afhængig af tidevand, vejr og lokale forhold 

 

 

Rejsetips 

Transport: Fly til Johannesburg og videre til 
East London i Sydafrika - koster fra ca. 6.000 
kr. per person. Transfer fra lufthavnen i East 
London Airport til startstedet i bil eller minibus 
varer ca. 2 timer og er inkluderet i prisen.  

Visum: Der kræves ikke visum til Sydafrika fra 
de nordiske lande, men passet skal være 
gyldigt min 6 måneder efter afrejse dagen for 
returrejsen. 

Vaccination: Sydafrika er et relativt sikkert 
område og stedet her er malaria frit og holder 
en høj hygiejnisk standard med godt 
drikkevand. Du skal formentlig ikke have nogen 
vaccinationer før du begiver dig af sted - men 
for en sikkerheds skyld bør du kontakte din 
læge eller www.vaccination.dk for seneste 
information. 

Forsikring: Vi anbefaler den udvidede 
afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i 
tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du 
ikke kan ride. Derudover skal du have en 
sygeforsikring, der dækker sygdom, ulykke og 
hjemtransport. Det gule sygesikringsbevis 
dækker ikke i Afrika. 

 


